
Aanwijzingsbesluit plaatsing 7-tal gfe-verzamelcontainers behorend bij 

Plaatsingsplan gfe-verzamelcontainers Oldenzaal 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Oldenzaal; 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer, artikel 10, eerste lid van de Afvalstoffen- 

verordening gemeente Oldenzaal 2017 en artikel 8 van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenveror- 

dening gemeente Oldenzaal 2020; 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

• het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging Oldenzaal 2017 d.d. 27 juni 2017; 

Overwegende dat: 

• Artikel 10, lid 1 afvalstoffenverordening gemeente Oldenzaal bepaalt dat het college kan bepalen 

door middel van welk al dan niet van gemeentewege verstrekt inzamelmiddel of met gebruikmaking 

van welke inzamelvoorziening de inzameling van een bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen 

plaatsvindt; 

• artikel 8 lid 3 uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening gemeente Oldenzaal bepaalt dat voor de 

inzameling van groente, fruit en etensresten verzamelcontainers zijn aangewezen; 

• het college op 31 augustus 2021 het Plaatsingsplan gfe-verzamelcontainers Oldenzaal 2022 heeft 

vastgesteld; 

• op basis van het Plaatsingsplan gfe-verzamelcontainers Oldenzaal 2022 54 gfe-verzamelcontainers 

zijn aangewezen en geplaatst; 

• op 7 locaties is gebleken dat er onvoldoende capaciteit is voor het inzamelen voor gfe-afval en 

dat om die reden een 7-tal gfe-verzamelcontainers nabij bestaande verzamelcontainers worden 

geplaatst. 

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen het ‘’Aanwijzingsbesluit plaatsing 7-tal gfe-verzamelcontainers behorend bij Plaatsingsplan 

gfe-verzamelcontainers Oldenzaal 2022’’. 

Artikel 1 Locaties gfe-verzamelcontainers 
Burgemeester en wethouders hebben de volgende locaties binnen Oldenzaal aangewezen waar de gfe- 

verzamelcontainers bij de al reeds aangewezen containers zullen worden geplaatst: 

  

• Johanna van Burenlaan (1x) 

• Achter de Walgaarden (2x) 

• Stationsplein (1x) 

• Gasthuisstraat (1x) 

• Bisschop Balderikstraat (1x) 

• Wilhelminastraat (1x) 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

Vastgesteld op 26 juli 2022 

Namens het college van burgemeester en wethouders. 

Henk Richters 

Teamleider Ontwikkeling 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes weken, ingaand 

op de dag na publicatie in het elektronisch Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 

bij het college van burgemeester en wethouders, postbus 354, 7570 AJ in Oldenzaal. Belanghebbenden 

kunnen ook digitaal bezwaar maken via <http://www.oldenzaal.nl/bezwaar>. Daarvoor moet u wel be- 

schikken over een elektronische handtekening (DigiD). Als u ingelogd bent met DigiD kunt u het be- 

zwaarschrift digitaal invullen. 

Nr. 341121 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oldenzaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 341121 26 juli 2022 1 

http://www.oldenzaal.nl/bezwaar


Gelijktijdig kunnen zij bij de voorzieningenrechter van de rechtbank, postbus 10067, 8000 GB in Zwolle 

een verzoek om voorlopige voorziening of schorsing doen. Een verzoek om voorlopige voorziening 

kunt u ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via <http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht>. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. Voor het in behandeling nemen van zo’n verzoek zijn griffierechten 

verschuldigd. 

  

Wilt u het besluit inzien, dan kunt u hierover contact opnemen met de publieksbalie, telefoon (0541) 58 

81 11 

Gemeenteblad 2022 nr. 341121 26 juli 2022 2 

http://mijn.rechtspraak.nl/keuze

